Văn Chiêu đảm nhiệm chức Giáo Tông và dạy Bà Hiếu may mão và bộ Đại phục Giáo Tông.

Đến ngày 11 tháng 3 năm Bính Dần (Dl 22/4/1926) Đức Chí Tôn giáng cơ nói với Bà Hiếu: Hiểu!
Dâng mão Giáo Tông cho Thầy xem. Trúng, mà ai đội mà con phòng lật đật.

Qua lời Thánh giáo nầy, Đức Chí Tôn cho biết ông Ngô Văn Chiêu không lãnh chức Giáo Tông.
Vì vậy đến ngày khai Đạo, Đức Chí Tôn mới giao chức Giáo Tông cho Lý Đại Tiên Trưởng, Nhứt
Trấn Oai Nghiêm kiêm nhiệm.

Như vậy, trong đạo Cao Đài, vị Giáo Tông đầu tiên là Đức Lý Thái Bạch cầm quyền, cho đến ngày
3 tháng 10 năm Canh Ngọ (22/11/1930), Ngài mới ban quyền Giáo Tông hữu hình tại thế cho Đầu
Sư Thượng Trung Nhựt để điều khiển cơ Đạo cho phù hợp với tình hình mới.

Trong Thánh Ngôn Hiệp Tuyển, Thánh giáo Lý Đại Tiên Trưởng có đoạn dạy:

Lão hạ mình bỏ quyền Nhứt Trấn lãnh việc GIÁO TÔNG mà lập vị cho đoàn em bước tới.